
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
 

H O T Ă R Â R E A NR.100 
DIN 31 08 2015 

privind completarea domeniului public al Municipiului Câmpulung 
 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
31 08 2015; 

Luând în discuţie raportul Serviciului Buget-Contabilitate Informatica 
înregistrat sub nr.25778/21 08 2015 si expunerea de motive a viceprimarului prin care se 
propune apre aprobare completarea inventarului si inregistrarea in contabilitate a unor 
bunuri, darea in administrare a acestor bunuri catre institutiile publice precum si trecerea 
unor bunuri din domeniul public in domeniul privat in vederea casarii; 

În conformitate cu prevderile art. 10 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea 
publica si regimul juridic al acesteia, cu prevderile H.G. nr. 447/2002 pentru atestarea 
bunurilor apartinand domeniului public al judetului Arges coroborate cu prevederile art. 
36 alin.(2), lit.”c” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 

Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local; 
În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 

 
H O T Ă RĂ Ş T E: 

 
ART.1. Se aprobă completarea inventarului si inregistrarea in contabilitate a 

bunurilor apartinand domeniului public al Municipiului Câmpulung, conform anexei nr.1 
care face parte integranta din prezenta hotarare. 

ART.2. Se aprobă darea in administrare cu titlu gratuit a bunurilor prevazute in 
anexa nr.1 institutiilor publice prevazute in aceeasi anexa. 

ART.3. Se aproba modificarea denumirii in contabilitatea domeniului public al 
municipiului Campulung, din „Pista de Atletism” in „Sala de atletism acoperita”. 

ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget-Contabilitate Informatica. 

ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ , CONTRASEMNEAZĂ 
S E C R E T A R, 

Iustinian STĂNESCU Nicolae GHINEA 

DN/NB/1EX. 



 

 
CONSILIUL LOCAL AL ANEXA NR.1 

MUNICIPIULUI CÂMPULUNG LA H.C.L. NR.100/31.08.2015 
 
 
 

1. Completarea inventarului si inregistrarea in contabilitate a bunurilor apartinand 
domeniului public al Municipiului Câmpulung si darea in administrare cu titlu gratuit 

 
 

- LEI - 
NR. 
CRT. 

DENUMIRE OBIECTIV VALOARE CONTABILA 

I COLEGIUL NATIONAL “DINICU GOLESCU”  

a Reabilitare instalatie incalzire 21.965,30 

 TOTAL I  
21.965,30 

II SPITALUL MUNICIPAL CAMPULUNG  

a Refacere invelitoare acoperis cladire Sectia ORL – 
Psihiatrie 

39.424,99 

 TOTAL II 39.424,99 

III SERV.PUBLIC DE ADMINISTRAREA DOMENIULUI 
PUBLIC SI PRIVAT 
CAMPULUNG 

 

1 DRUMURI SI PODURI  

 
a Modernizare strazi Calea Pietroasa 

Rosetti 
Horia 
Parseni 
Poligonului 
Decebal 

(1750 mp) 
(700 mp) 
(525 mp) 

(1440 mp ) 
(2145 mp) 
(555 mp) 

112.136,80 
 41.186,37 
 25.721,61 
 104.908,98 
 156.714,49 
 32.072,44 
 472.740,69 

b Consolidare maluri Valea Romanestilor 113.791,04 

c Semafoare intersectia I.Mihalache I. Rizea 106.630,22 

d Sistem marcare si sistematizare stradala 112.845,11 

e Semafoare Turn,Autogara  Turn 
Autogara 

112.254,26 
 49.896,33 
 162.150,59 



f Semafoare Iezer Garda  Iezer 
Garda 

82.863,03 
80.472,54 

163.335,57 

 TOTAL 1.131.493,22 

2 INTRETINERE SPATII VERZI 
 

a Modernizare pista stadion municipal; 20.000,00 

b Amenajare fantani arteziene si iluminat public 
Casa de Cultura Tudor Musatescu 

71.737,49 

c Racordare gaze Sera de flori 94.110,75 
 TOTAL 185848.,24 

3 ILUMINAT +ALTE SERVICII IN DOM. LOC,SERV.SI 
DEZV.COMUNALE 

 

a Extindere retea iluminat public Pasarela Matrite 
Str.N. Popp 

5.611,11 
14.347,82 
19.958,93 

b Extindere retea iluminat public Legatura str.I Ticaloiu 
Gruiului -Carpati 

19.391,39 

c Semafoare int b-dul Mihalache Pod Tabaci 76.814,89 

d Statii maxi taxi Kaufland 
Garda 

13.013,80 
13.013,80 
26.027,60 

e Statii maxi taxi Schei str.Negru Voda 
Soseaua nationala 

13265,14 
13.265,13 
26.530,27 

f Statii maxi taxi Big str.Fratii Golesti 
Piata mare 

13.675,48 
13.675,48 
27.350,96 

g Amenajare adapost caini Grui 54.165,48 

h Toalete ecologice - 13 buc 46.319,24 

 TOTAL 296.558,76 

 TOTAL III LUCRARI DE MODERNIZARE 1613900.22 

IV LICEUL CU PROGRAM SPORTIV  

a Cazan apa calda de 1000 kw 94.581 

 
 
 

 
2. In anul 2001 cand s-a efectuat protocolul de predare –primire a bunurilor apartinand 



domeniului public intre ISJ Arges ,Consiliul local Campulung si Liceul National cu 
Program de Atletism a fost predat eronat : 
Pista de atletism in loc de Sala de atletism acoperita , fapt pentru care conform adresei 
nr. 22750/24.07.2015 se face modificarea corecta in Sala de atletism acoperita. 

 
 
 
 
 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
 

Iustinian STANESCU 


